
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo32 

av Agne Hansson m.tl. (c) 

med anledning av prop. 1988/89:116 om vissa 
dammsäkerhets- och vattenkraftsfrågor, m.m. 

l prop 1988/89:116 om bl.a. vissa vattenkraftsfrågor redovisas regeringens 

syn på förutsättningarna för en fortsatt utbyggnad av små vattenkraftverk. 

Vidare redovisas läget beträffande planen för vattenkraftsutbyggnaden. 

Från centerpartiets sida har vi i annat sammanhang presenterat vår plan för 

förnyelse av energisystemet och därvid även redovisat partiets inställning 

till vattenkraften. Vi konstaterade därvid att basen i det framtida elproduk

tionssystemet kommer att utgöras av befintlig vattenkraft. För närvarande 

bedöms att den genomsnittliga vattenkraftsproducerade elproduktionen 

årligen är ca 65 TWh. Under de senaste åren har den faktiska produktionen 

varit över 70 TWh. 

Planen för vattenkraftsutbyggnad 

Föredraganden konstaterar att det för närvarande inte finns något behov av 

att överväga en förändring av den plan för vattenkraftsutbyggnaden som 

tidigare lagts fast. 

Vi vill med anledning härav från centerpartiets sida erinra om att vi i 

samband med att denna plan (prop 1983/84: 160) förelades för riksdagen 

framhöll vikten av att optimalt utnyttja möjligheterna till effektiviseringar 

och upprustning av befintliga vattenkraftverk för att öka produktionskapa

citeten. Med vissa begränsningar godtog vi i övrigt de projekt som vatten

kraftsberedningen angav som prövbara för utbyggnad. Sammantaget be

dömde vi att behovet för att nå uppsatta mål innebar ett ökat tillskott av 

vattenkraftsproducerad el om 3 TWh jämfört med regeringens förslag på 

3,8 TWh (mot 1983/84:2825). Vi kvarstår vid denna uppfattning. 

Förstärkt skydd för vissa älvar och älvsträckor 

Vi kvarstår vid vår i annat sammanhang redovisade uppfattning att förbu

det mot att bygga ut de fyra stora älvarna måste ligga fast. Vi anser vidare att 

vissa älvsträckor ej bör vara prövbara för utbyggnad och att naturresursla

gen ändras i enlighet härmed. De älvsträckor som avses är Amerån, 

Edänge, Emån och Hårkan. 

Små vattenkraftverk 

Stödet till utbyggnad av små vattenkraftverk har på regeringens initiativ 

upphört. Vi har från centerpartiet i annat sammanhang lagt förslag om 9 



inrättande av en energins utvecklingsfond. Fonden skallfinansieras genom 

en avgift på 2 öre/kWh, uttagen på all producerad el. Stödet från fonden 

skall ges som bidrag och kan bl.a. avse investeringar i små vattenkraftverk. 

Vi anser vidare att de första 500 000 kWh el som produceras i vattenkraft

verk med en effekt understigande l 500 k V skall skattebefrias. Detta skulle 

ge en avsevärd stimulans för investeringar i små vattenkraftverk. 

Hemställan 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförs om planen för den fortsatta vattenkraftsutbyggna

den, 

2. att riksdagen beslutar att skattefrihet för el producerad i små 

vattenkraftverk med en effekt understigande l 500 k V medges i enlig

het med vad som anförs i motionen. 
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